



aktuell

März & April 2019

Apotheke im NECKAR CENTER
Apothekerin
Miriam Stark e.Kfr.

Weilstraße 227 73733 Esslingen-Weil
Telefon (07 11) 93 88 15-0, Fax (07 11) 93 88 15-5
Internet: www.apotheke-im-neckar-center.de
Email: info@apotheke-im-neckar-center.de

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag 9.00 bis 20.00 Uhr

Loceryl Nagellack gegen Nagelpilz* 3 ml

wird angewendet:
- bei Nagelpilzinfektionen
- auf Finger - und Zehennägeln



Sie sparen über **20%**
~~35,97~~

28,75

*zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker

Olivenöl Intensivcreme Gold ZELL-AKTIV oder Intensivcreme Rosé Tag

je 50 ml

strafft & unterstützt die Zellerneuerung oder strafft und reduziert Falten



Sie sparen über **20%**
~~19,95~~

15,95
je
100 ml = € 31,90



Auf ein Wort

Ein ausgeglichener Säure-Basen-Haushalt ist eine wichtige Voraussetzung für unsere Gesundheit. Dieser regelt z.B. Atmung, Kreislauf, Verdauung, Ausscheidung, Immun- und hormonelles System. Das heißt, all unsere Stoffwechselforgänge im Körper sind unter anderem vom regionalen pH-Wert, also einem optimalen Verhältnis zwischen Säuren und Basen, abhängig. Um die Balance zu regulieren, muss der Körper Energie aufwenden. Dabei scheiden die Organe bestimmte Stoffe aus und zusätzlich unterstützen sog. Puffersysteme die Erhaltung des benötigten pH-Wertes. Kippt das Säure-Basen-Verhältnis in Richtung der Säuren, dann kommt es zur Übersäuerung der Organe, was unter anderem zu Gelenkschmerzen, Gicht, Osteoporose, Ermüdungserscheinungen sowie allgemeiner Immunschwäche führen kann. Tierische Proteine in Fleisch, Wurst, Käse, Fisch und Eiern, aber auch Weißmehl- und Fertigprodukte, Zucker und Kaffee sorgen für eine massive Säurebelastung des Körpers. Sie können diese Lebensmittel zu einem Drittel konsumieren, aber zwei Drittel des täglichen Bedarfs sollten aus pflanzlichen Nahrungsmitteln wie Obst und Gemüse bestehen, um eine ausgeglichene basische Ernährung zu erreichen. Auch Calcium- und Magnesiumcitrat sind basenbildend. Wir beraten Sie gerne.

Herzlichst
Ihre Apothekerin Miriam Stark

EndWarts FREEZE

1 St.

wirksame Warzenbehandlung; Vereisungsmethode mit innovativer Kältetechnik



Sie sparen über **20%**
~~19,90~~

15,89

Eucerin UreaRepair Plus Fußcreme 100 ml

lindert sofort Zeichen trockener Haut; mindert Druckstellen und Verhornung



Sie sparen über **20%**
~~13,40~~

10,69

VICHY IDEALIA normale oder trockene Haut je 50 ml

Energie spendende Tagespflege; mildert erste Falten



Sie sparen über **20%**
~~28,50~~

22,79
je
100 ml = € 45,58

Thermacare Wärmeumschläge

2 St.

bei Rückenschmerzen; 8 Stunden konstante Wärme; patentierte Wärmeszellen für therapeutische Tiefenwärme



Sie sparen über **20%**
~~12,90~~

10,29



aktuell

März & April 2019

Apotheke im NECKAR CENTER

Apothekerin
Miriam Stark e.Kfr.

Weilstraße 227 73733 Esslingen-Weil
Telefon (07 11) 93 88 15-0, Fax (07 11) 93 88 15-5
Internet: www.apotheke-im-neckar-center.de
Email: info@apotheke-im-neckar-center.de

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag 9.00 bis 20.00 Uhr

CB12 250 ml
Mundpflege-Mittel;
Neutralisiert Substanzen und
Prozesse, die Mundgeruch
verursachen für 12 Stunden



Sie sparen
über
20%
~~12,95~~

10,29
100 ml = € 4,12

MASCARA med medipharma
cosmetics, wasserfest oder
XL-Volumen 1 St.

stimuliert das
Wimpernwachstum



Sie sparen
über
20%
~~20,85~~

16,65

Magnesium Verla 300 uno 20 St.

1x täglich; Granulat zum
Auflösen und Trinken;
Organisches
Magnesiumcitrat



Sie sparen
über
21%
~~8,85~~

6,99

H&S Kamillenblüten 20 Filterbtl.

entzündungshemmend



Sie sparen
über
21%
~~3,30~~

2,59

La Roche-Posay Cicaplast Lippen 1 St.

für aufgesprungene, rissige und irritierte Lippen und
Hautstellen



Sie sparen
über
20%
~~5,20~~

4,15

Biolectra IMMUN

direct 20 St.

Zink, Selen und
Vitamin D3; für eine
normale Funktion des
Immunsystems



Sie sparen
über
20%
~~10,95~~

8,75

Nur solange Vorrat reicht

Gegen Abgabe dieses
Bons erhalten Sie eine
Warenprobe Linola
Kosmetik sortiert
10-15 ml

Gültig im März 2019

Ausschneiden und mitbringen,
pro Person nur 1 Bon.

Das Angebot ist gültig bis 30. April 2019.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen,
nur solange Vorrat reicht.

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.

Durchgestrichene Preise sind unsere Normal-Verkaufspreise.

Gegen Abgabe dieses
Bons erhalten Sie eine
Warenprobe Vichy
Kosmetik sortiert
3-5 ml

Gültig im April 2019

Ausschneiden und mitbringen,
pro Person nur 1 Bon.